УТВЕРЖДЕН

Президиумом Центрального Совета
Общественной организации
«Всероссийское общество
изобретателей и рационализаторов»
Постановление №
о т« 2021 г.

ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания учредителей

Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов

Место проведения Общего собрания: Астраханская область, г. Астрахань,
ул. Бакинская, д. 121
Дата проведения Общего собрания: 8 апреля 2021 г.
Время начала проведения Общего Собрания: 10 часов 00 минут (местное
время)
Время окончания проведения Общего Собрания: 11 часов 30 минут

Присутствовали:
Учредители:

1. Башкина Ольга Александровна
2. Никулина Дина Максимовна
3. Рубальский Олег Васильевич
4. Самотруева Марина Александровна

Повестка дня:

1. О порядке ведения Общего собрания учредителей Астраханской региональной
общественной организации Всероссийского общества изобретателей и
рационализаторов.
2. О создании Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов.
3. О принятии Устава Общественной организации «Всероссийское общество
изобретателей и рационализаторов» к руководству в деятельности Астраханской
региональной общественной организации Всероссийского общества изобретателей
и рационализаторов.
4. Об утверждении места нахождения Астраханской региональной общественной
организации Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов.

2

5. О формировании Общего собрания членов Астраханской региональной
общественной организации Всероссийского общества изобретателей и
рационализаторов.
6. О формировании Совета Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов.
7. Об избрании Председателя Совета Астраханской региональной общественной
организации Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов.
8.06 основных направлений деятельности Астраханской региональной
общественной организации Всероссийского общества изобретателей и
рационализаторов.
9. Утверждение эскиза печати Астраханской региональной общественной
организации Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов,
назначение ответственного лица за изготовление и хранение печати.

По первому вопросу:
Выступила Башкина О.А., предложила избрать Председателем Общего собрания
учредителей Никулину Дину Максимовну, ответственным секретарем и лицом,
ответственным за ведение протокола собрания, подсчет голосов на Общем
собрании учредителей Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов -  Рубальского Олега
Васильевича.

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За» -  4 чел.,
«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» — 0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Избрать Председателем Общего собрания учредителей Никулину Дину
Максимовну, секретарем и лицом, ответственным за ведение протокола Общего
собрания и подсчет голосов на Общем собрании учредителей Астраханской
региональной общественной организации Всероссийского общества изобретателей
и рационализаторов -  Рубальского Олега Васильевича.

По второму вопросу:
Выступила Д.М. Никулина, предложила в целях поддержки изобретательства и
рационализаторства, научно-технического творчества, сохранения наследия в
сфере науки и техники, создать на территории Астраханской области -
Астраханскую региональную общественную организацию Всероссийского
общества изобретателей и рационализаторов и утвердить протокол Общего
собрания учредителей.

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За» -  4 чел.,

3

«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» -  0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
1) Создать Астраханскую региональную общественную организацию
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов.
2) Обратиться в Центральный Совет Общественной организации «Всероссийское
общество изобретателей и рационализаторов» с просьбой принять решение о
создании Астраханской региональной общественной организации Всероссийского
общества изобретателей и рационализаторов и утвердить протокол Общего
собрания учредителей.

По третьему вопросу:
Выступила Д.М. Никулина, предложила принять Устав Общественной организации
«Всероссийское общество изобретателей и рационализаторов» к руководству в
осуществлении деятельности создаваемой Астраханской региональной
общественной организации Всероссийского общества изобретателей и
рационализаторов.

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За» -  4 чел.,
«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» -  0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Принять Устав Общественной организации «Всероссийское общество
изобретателей и рационализаторов» к руководству в осуществлении деятельности
Астраханской региональной общественной организации Всероссийского общества
изобретателей и рационализаторов.

По четвертому вопросу:
Выступила О.А. Башкина с предложением по утверждению места нахождения
Астраханской региональной общественной организации Всероссийского общества
изобретателей и рационализаторов по адресу: 414000, Астраханская область, г.
Астрахань, ул. Бакинская, д. 121

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За» -  4 чел.,
«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» -  0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:

4

Утвердить место нахождения Астраханской региональной общественной
организации Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов» по
адресу: 414000, Астраханская область, г. Астрахань, ул. Бакинская, д. 121

По пятому вопросу:
Выступила Д.М. Никулина с предложением по формированию Общего собрания
членов - Высшего органа управления Астраханской региональной общественной
организации Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов в
составе 4 (четырех) человек:
1. Башкина Ольга Александровна
2. Никулина Дина Максимовна
3. Рубальский Олег Васильевич
4. Сам отру ева Марина Александровна.

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За» -  4 чел.,
«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» -  0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
1) . Сформировать Общее собрание членов -  Высший орган управления
Астраханской региональной общественной организации Всероссийского общества
изобретателей и рационализаторов в составе 4 (четырех) человек:
1. Башкина Ольга Александровна
2. Никулина Дина Максимовна
3. Рубальский Олег Васильевич
4. Самотруева Марина Александровна
2) . Организовать просветительскую работу с целью вовлечения в деятельность
Астраханской региональной общественной организации Всероссийского общества
изобретателей и рационализаторов новых членов.

По шестому вопросу:
Выступила М.А. Самотруева с предложением по формированию Совета -
Коллегиального постоянно действующего руководящего органа Астраханской
региональной общественной организации Всероссийского общества изобретателей
и рационализаторов в составе 4 (четырех) человек:
- Башкина Ольга Александровна - член Совета;
- Никулина Дина Максимовна - член Совета;
- Рубальский Олег Васильевич - член Совета;
- Самотруева Марина Александровна - член Совета.
Избрать Председателем Совета -  Никулину Дину Максимовну, а заместителем
Председателя Совета -  Рубальского Олега Васильевича.

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:

5

«За» -  4 чел.,
«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» -  0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Сформировать Совет - Коллегиальный постоянно действующий руководящий
орган Астраханской региональной общественной организации Всероссийского
общества изобретателей и рационализаторов в составе 4 (четырех) человек:
- Башкина Ольга Александровна - член Совета;
- Никулина Дина Максимовна - член Совета;
- Рубальский Олег Васильевич - член Совета;
- Самотруева Марина Александровна - член Совета.
Избрать Председателем Совета -  Никулину Дину Максимовну.
Избрать заместителем Председателя Совета -  Рубальского Олега Васильевича.

По седьмому вопросу:
Выступила М.А. Самотруева с предложением по избранию Единоличного
исполнительного органа Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов в лице Председателя
Совета Никулиной Дины Максимовны.

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За» -  4 чел.,
«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» -  0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Избрать Единоличным исполнительным органом Астраханской региональной
общественной организации Всероссийского общества изобретателей и
рационализаторов Председателя Совета -  Никулину Дину Максимовну.

По восьмому вопросу:

Выступила Самотруева М.А. с предложением по формированию основных
направлений деятельности Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей.

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За» -  4 чел.,
«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» -  0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:

6

1) Сформировать основные направления деятельности Астраханской региональной
общественной организации Всероссийского общества изобретателей и
рационализаторов в соответствии с основными направлениями деятельности
Общественной организации «Всероссийское общество изобретателей и
рационализаторов».
2) Председателю Совета Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов Д.М. Никулиной
представить в трехмесячный срок с даты создания основные направления
деятельности Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов.

По девятому вопросу:
Выступил О.В. Рубальский с предложением утвердить эскиз печати Астраханской
региональной общественной организации Всероссийского общества изобретателей
и рационализаторов и назначить ответственное лицо за изготовление и хранение
печати Председателя Совета -  Никулину Дину Максимовну.

Предложение ставится на голосование.
Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«За» -  4 чел.,
«Против» -  0 чел.,
«Воздержались» -  0 чел.
Решение принято единогласно.

Решили:
Утвердить эскиз печати Астраханской региональной общественной организации
Всероссийского общества изобретателей и рационализаторов и назначить
ответственного лица за изготовление и хранение печати Председателя Совета -
Никулину Дину Максимовну.

Все вопросы повестки дня рассмотрены.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня проводил Рубальский О.В.

Председатель собрания Никулина Д.М.

Секретарь собрания Рубальский О.В..